



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE009/2021
Processo Administrativo Nº SSPE009/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 20/05/2021 09:59:44

				TOTAL DO PROCESSO:	91.759,6505
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA				35.474.953/0001-76	20.003,85
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 081	7.436,12	Total: 7.436,12	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FENIX	Modelo: FENIX		
Descrição: AVENTAL C/ PROTETOR DA TIREÓIDE DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 623,80		Total Item: 1.247,60		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo: MAC		
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL PARA PENDURAR FILMES RADIOLÓGICOS					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 60,00		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Descrição: CUBA DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,30		Total Item: 29,20		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo: MAC		
Descrição: ESCOVA DE PANO P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 10.					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,30		Total Item: 16,60		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo: MAC		
Descrição: ESCOVA DE FELTRO P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 15					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10,10		Total Item: 40,40		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: SM	Modelo: SM		
Descrição: ESPELHO DE MÃO PARA USO ODONTOLÓGICO					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,10		Total Item: 316,50		
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MAC	Modelo: MAC		
Descrição: FRASCO DE VIDRO C TAMPAS PARA RESINA ACRÍLICA					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,26		Total Item: 42,52		
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL		
Descrição: PLACA DE VIDRO LISA/ POLIDA PARA USO ODONTOLÓGICO 10MM					
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,70		Total Item: 58,20		
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: NEOLAB	Modelo: NEOLAB		
Descrição: MINI MAÇARICO A GÁS P PRÓTESE					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,80		Total Item: 445,60		
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: PEDRA DE AFIAZ CURETAS PERIODONTAIS, TIPO ARKANSAS.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 29,50 Total Item: 442,50

Item: 11 Unidade: UNID Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO P/ USO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,60 Total Item: 232,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: BRASVAL Modelo: BRASVAL

Descrição: PORTA MATRIZ TOFLEMIRE EM AÇO INOX ADULTO/INFANTIL

Quantidade: 30 Valor Unit.: 19,10 Total Item: 573,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: FLEXINOX Modelo: FLEXINOX

Descrição: PORTA DEDRITOS 8X8CM EM AÇO INOX

Quantidade: 24 Valor Unit.: 47,50 Total Item: 1.140,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX

Quantidade: 40 Valor Unit.: 33,30 Total Item: 1.332,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO 12,5CM AÇO INOX

Quantidade: 40 Valor Unit.: 33,50 Total Item: 1.340,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: SUGADOR ENDODÔNTICO METÁLICO AÇO INOX PARA SUÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES EM CIRURGIA

Quantidade: 4 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 120,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 081 5.622,52 **Total: 5.622,52**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ALAVANCA TIPO SELDIN, KIT COM Nº1, 2L, 2R

Quantidade: 24 Valor Unit.: 38,80 Total Item: 931,20

Item: 2 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO LITE

Quantidade: 30 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 288,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: MANDRIL P PEÇA RETA

Quantidade: 4 Valor Unit.: 7,83 Total Item: 31,32

Item: 4 Unidade: UNID Marca: TECNODENT Modelo: TECNODENT

Descrição: MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX Nº I1

Quantidade: 12 Valor Unit.: 11,20 Total Item: 134,40

Item: 5 Unidade: UNID Marca: TECNODENT Modelo: TECNODENT

Descrição: MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX Nº I2

Quantidade: 12 Valor Unit.: 11,30 Total Item: 135,60

Item: 6 Unidade: UNID Marca: TECNODENT Modelo: TECNODENT



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX Nº S1

Quantidade: 12 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 130,80

Item: 7 Unidade: UNID Marca: TECNODENT Modelo: TECNODENT

Descrição: MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX Nº S2

Quantidade: 12 Valor Unit.: 12,10 Total Item: 145,20

Item: 8 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA Nº 29

Quantidade: 40 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 260,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 4

Quantidade: 40 Valor Unit.: 8,10 Total Item: 324,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX

Quantidade: 60 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 306,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 40 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 316,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESCAVADORES DE DENTINA Nº 20 EM AÇO INOX

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 445,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESCULPIDOR LECRON Nº 5 EM AÇO INOX

Quantidade: 8 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 120,80

Item: 14 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESPÁTULA Nº 1 P/ RESINA

Quantidade: 40 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 340,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESPÁTULA 3S AÇO INOX

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 171,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESPÁTULA Nº 24

Quantidade: 20 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 168,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: ESPÁTULA Nº 31

Quantidade: 8 Valor Unit.: 8,10 Total Item: 64,80

Item: 18 Unidade: UNID Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: SINDESMÓTOMO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,50			Total Item: 580,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº5 EM AÇO INOX				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 260,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: SONDA MILIMETRADA PERIODONTAL OMS				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 19,60			Total Item: 470,40
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 080	1.776,25	Total: 1.776,25
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA CIRÚRGICA PARA CIRURGIA ÓSSEA 17 CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,875			Total Item: 326,25
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,28			Total Item: 371,20
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,29			Total Item: 371,60
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 364,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,58			Total Item: 343,20
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 035	5.168,96	Total: 5.168,96
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 17CM AÇO INOX				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,74			Total Item: 110,96
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, USO ODONTOLÓGICO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,80			Total Item: 1.128,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM COM SERRILHA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,20			Total Item: 1.620,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: PINÇA KELLY EM AÇO INOXIDÁVEL, 14CM RETA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,10			Total Item: 2.310,00
			05.382.899/0001-78	36.689,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

**DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI**

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 067	36.689,80	Total: 36.689,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 150 ADULTO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 67,50		Total Item: 2.700,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 151 ADULTO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 67,10		Total Item: 2.684,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 65,60		Total Item: 2.624,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 67,50		Total Item: 2.700,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 16				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 78,20		Total Item: 4.692,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 17 ADULTO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 68,90		Total Item: 4.134,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L ADULTO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 66,30		Total Item: 3.978,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R ADULTO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 68,60		Total Item: 4.116,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18L INFANTIL				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 64,50		Total Item: 1.548,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 18R INFANTIL				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 67,85		Total Item: 1.628,40
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	
Descrição: FÓRCEPS Nº 65				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 71,10		Total Item: 2.133,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo: X	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: FÓRCEPS Nº 69

Quantidade: 30 Valor Unit.: 69,80 Total Item: 2.094,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: GOLGRAN Modelo: X

Descrição: FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL

Quantidade: 24 Valor Unit.: 69,10 Total Item: 1.658,40

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 07.897.039/0001-00 14.166,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 080 14.166,00 Total: 14.166,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: dentemed Modelo: dentmix

Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO PARA USO COM CÁPSULAS CONSUMO DE 100W, BIVOLT,

Quantidade: 6 Valor Unit.: 600,50 Total Item: 3.603,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: dentemed Modelo: prime

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM PONTAS, DESTINADO PARA USO DENTAL, DIGITAL

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.317,80 Total Item: 6.589,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: dentemed Modelo: prime led

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COM EMISSOR DE LUZ FRIA (LED) SEM FIO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 397,40 Total Item: 3.974,00

JOSE NERGINO SOBREIRA 63.478.895/0001-94 19.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 061 19.000,00 Total: 19.000,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BELTEC Modelo: BELTEC

Descrição: PEÇA RETA, FIXAÇÃO DA BROCA, ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL, SPRAY ÚNICO, 20.000RPM,

Quantidade: 4 Valor Unit.: 469,50 Total Item: 1.878,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: DENCTLER Modelo: DENCTLER

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH BUTTON

Quantidade: 6 Valor Unit.: 596,70 Total Item: 3.580,20

Item: 3 Unidade: UNID Marca: DELTRAMED Modelo: DELTRAMED

Descrição: BOMBA A VÁCUO, TIPO ASPIRADOR CIRÚRGICO, SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DE RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.203,20 Total Item: 3.203,20

Item: 4 Unidade: UNID Marca: BIOTRON Modelo: BIOTRON

Descrição: CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X

Quantidade: 2 Valor Unit.: 198,70 Total Item: 397,40

Item: 5 Unidade: UNID Marca: BELTEC Modelo: BELTEC

Descrição: MOTOR TIPO CHICOTE PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE, ALTO TORQUE, 100W DE POTÊNCIA, VELOCIDADE DE ATÉ 15.000 RPM, SISTEMA DE ABERTURA POR PINO E CHAVE

Quantidade: 2 Valor Unit.: 563,40 Total Item: 1.126,80

Item: 6 Unidade: UNID Marca: OGP Modelo: OGP

Descrição: PRENSA PARA COCÇÃO DE PRÓTESE, PARA PRENSAR MUFLAS, EM ZINCO BRANCO, REFORÇADA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, PODE SER UTILIZADA COM 01 OU 02 MUFLAS

Quantidade: 6 Valor Unit.: 186,00 Total Item: 1.116,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER	
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM TRIPLA IRRIGAÇÃO, SPRAY ÚNICO OU TRIPLO, CORPO EM ALUMÍNIO, MAIS LEVE, CABEÇA COM 12MM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 272,90		Total Item: 2.183,20
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER	
Descrição: CONTRA ÂNGULO E MICROMOTOR				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 689,40		Total Item: 5.515,20
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP			05.696.303/0001-04	1.900,0005
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 026	1.900,00	Total: 1.900,0005
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE	
Descrição: CAIXA METÁLICA PERFURADA 28X14X6CM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 81,7888		Total Item: 1.226,832
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE	
Descrição: CAIXA METÁLICA SEM SER PERFURADA 26X12X6CM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 44,8779		Total Item: 673,1685



PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA



MEMBRO DE APOIO EUDIMAR ALVES PARENTE



MEMBRO DE APOIO ANTONIO FRANCISCO ALVES MARCELINO